
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF INCOME TAX
(EXEMPTIONS), PUNE,

2.4 FLOOR, B.O. BHAVAN, SECTOR No. 47, PIOT No. t, PUNE
SATARA ROAD, PARVATI,PUNE.4I TOO9

No.PN/CIT (Exempt.)/Tech/80G/36912016-17 I I o 0 9

Name and address of
the Trust/Institution

PAN

Date: 03106/2016

Gyaan Adab,
Merchant Bunglow,
3C Sounth Avenue.
Behind Clover Mystique Soc.,
I(alyani Nagar,Pune-41 1 006

AAC'TGO546M

ORDER UNDBR SECTION 80G(il(vi) OF THE INCOME TAX ACT, 1961
READ WITH RULE 11AA OF TI{E INCOME TAX RULlDSrlgS2 i

Donations made to Gyaan Adab,Merchant Bunglorv, 3C Sounth Avenuc,Behind
Clover Mystique Soc.,Kalyani Nagar,Pune-4l1006, will be eligible fol the benefit of
deduction under section 80G of the Income Tax Act, 1961, in the hands of donors subiect to
the limits and conditions prescribed therein.

2. The above approval shall remain valid fiom 26i0312015 till it is rvithdrarvn. This is

subject to adherence to the following :

1. Donee organization shall forfeit this beriefit provided under the
law, if any one of the conditions stated herein is-not applied n'ith
/ flouic'i / abuscd / lil'iitleJ cii,rvrt ur'irr i,,ry r;ay t,ioliied.

CONDITIONS :

1. Accounts shall be maintained regularly and also got auclitccl to contply rvith Scction

80c(5)(iv) read with Sec. 12A(b) and submit thc samc along r,vith lhc lctunr of iucomi: as

per provisions of Income Tax Act 1961.

ipt issued to a donor shall bear 1he reference number ancl datc of this older .



3. No change in the Deed of the Trust / Association shall be effected without the proceclure of

law.

4. Undertheprovisionsof section80Gif youareregisteredU/s l2AA(lXbXi)shallhaveto

maintain separate books of accounts in respect of any business activity carried on u/s

80G(5X1Xa) and shall intimate it within one month of commencement of such activity to

this off-rce.

5. Under the provisions of Section 80G any donation received shall not be utilizecl for the

purpose of any such business carried out whether direct / indirectly.

6. While issuing the certificate to the Donor the commitment made above should be honorecl

and it shall not be abused / used in any other purpose.

7. The Institution shall ensure that no Non-Chadta,bl: prlrp:.se s::rsll bc s.slveC cr.s:':rght'-c b:

. served by the Trust / Society / Non-Profit Company as is inf-orrned in tenns of Yogira.i

Trust reported in 107 ITR 777 (5.C.)

8. It shall be ensured that at no time the lnstitution or its fuirds shall be utilized for the benefit

of any particular Religious community or castc prohibitcd r/s 80G(5)(iii).

9. Consequent to amendment of section 2(15) of the Incomc f'ax Act 1961 rv.e.f. 0110412009,

if the Trust / Institution / Society carries on any activity of the naturc of tracle col1ll11crce or.

business for a cess or fees or any other consideralion, such activity is liable fol1he 1ax crzerl

if incorne from such activity is applied for objects of the Trust / Institution / Society, The

advancement of any other object of general public utility shall not be a charitablc pur.pose,

if it involves the carrying on of any activity in the nature of tlade, commerce ol business,

for a cess or fee or any other consideratiou, irrespective of the nature of usc or applicatiou,

or letentiou, of the income from such activity. Irurthcl,-excmption u/s 80G granted rvill bc

rvithdrawn, if any of the above specilied activities are carried on in futur.e.

!0. Tl:is cffrce:nd the Assessing Crfficer shrl! ilso b: i:rlo:'l::e'c! ubciit tlic l,{rr:r3iilg Tii;:icc /

Manager of your Trust / Society / Non-Prollt Company and the place rvherc thc actii'itics

of the Trust / Institution are urrdet'taken / lihely to bc undertalicn to satisfy the clainiccl

objects.

1 1. In case Renewal is not sought from this officc thc manncr in rvhich the assets shall be usecl

for rvhich they shall be usecl shall be immediately informed to this officc.



12. The Trust / Society

Institution" in all its

general public.

Copy to :-

should mention its name" PAN and also that it is a "Charitable

correspondence, brochures, for the information of the

sd/-
( DrrrP SHARMA )

ffi issioner of Incortre-tax(Exemptions),
Pune.

2)
3)

Gyaan Adab,
Merchant Bunglow,
3C Sounth Avenue, _

Behind Clover Mystique Soc.,
Kalyani Nagar,Pune-41 I 006

The Jt. ClT(Exempt.),Pune
The I.T.O.,(Exempt.), Ward-2, Pune I-Ie is requested to verify and satisfy

himself about compliance by the
aSsessee with the relevant provisions :

of the Income-tax'Act,1961 and with
the instnrctions and conditions issued/
prescribed by the CBDT from time to time.

( Raiend
Income Tax 0

for Commissioner of {comeTax ( Exemp.), Pune


